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Czujecie powiew wiosny? My też! Dlatego postanowiliśmy przedstawić Wam mnóstwo przekonujących
powodów, aby wyjść z domu. Koncertów w ten weekend będzie bez liku - Marcelina, Lao Che, Grzegorz
Turnau - to dopiero początek listy! Kinomani zobaczą najnowsze filmy Clinta Eastwooda i Asghara Farhadiego
przedpremierowo. A nie zapominajmy jeszcze o premierach i widowiskach teatralnych, m.in. w TAURON
Arenie Kraków. Sprawdźcie, co będzie się działo w weekend!

Zaczynamy od koncertu Lao Che! Grupa zagra w Fortach Kleparz w najbliższą niedzielę o godz.
19. Podczas koncertu usłyszymy zapewne głównie utwory z najnowszej płyty zespołu, czyli “Wiedzy
o społeczeństwie”. Na nowej płycie Lao Che sięga do brzmień mogących kojarzyć się z muzyką
rozrywkową lat 80., jednak podanych w charakterystyczny dla twórczości zespołu przetworzony
sposób, nawiązujący do wielu gatunków muzycznych. I jest tam jak zwykle dużo o ludzkich
uczuciach, słabościach i poczynaniach. Polecamy, na ich koncertach zawsze jest żywiołowo!

Kolejny koncert, którego lepiej nie przegapić to występ Grzegorza Turnaua w Klubie Studio.
Wydarzenie promować będzie najnowszą płytę artysty pt. “Bedford School”. Będzie to podróż do
czasów, gdy w angielskiej szkole uczył się grać w rugby, a w wolnych chwilach odtwarzał ze słuchu
ulubione piosenki Lennona i McCartney’a. Jest to pierwszy w muzycznej drodze Grzegorza
projekt anglojęzyczny z udziałem muzyków zespołu “Shannon” i jego charyzmatycznej wokalistyki
Marii Rumińskiej. W programie utwory z repertuaru m.in. Billy Joela, Stinga, Queen i The
Beatles. Nie zabraknie też znanych piosenek z dotychczasowych płyt Turnaua. A na koncert macie
szansę się załapać w sobotę i w niedzielę o godz. 20.

Marcelina już kilka lat temu podbijała polski rynek muzyczny. Tym razem zaprezentuje nowy
materiał w Zet Pe Te na Dolnych Młynów w najbliższy piątek o godz. 20. Typowa dla
Marceliny forma piosenki i melodyjność utworów została wzbogacona elektronicznymi brzmieniami
charakterystycznymi dla producenta płyty Kuby Karasia (The Dumplings). Jej najnowszy album
“Koniec wakacji” ukazał się pod koniec września i promowały go single “Tańcz” i “Dinozaury”. Z
pewnością będziecie mogli je zanucić podczas piątkowego koncertu!

Irański reżyser Asghar Farhadi zdążył już w Polsce zebrać sporą grupę kinomanów
zainteresowanych swoją twórczością. Wkrótce do kin wejdzie jego najnowszy film “Wszyscy wiedzą” z
Penelope Cruz i Javierem Bardemem w rolach głównych. Dlatego też Kino pod Baranami w najbliższy
piątek postanowiło zorganizować “Noc z filmami Asghara Farhadiego”. W programie zarówno
przedpremierowy pokaz filmu “Wszyscy wiedzą”, jak i dwa jego najbardziej znane obrazy:
“Rozstanie”, czyli laureat Oscara za najlepszy film nieanglojęzyczny, a także “Klient”, który zdobył
kilka lat później tę samą statuetkę. Początek maratonu filmowego o godz. 21:15.

Kino pod Baranami proponuje nam w ten weekend również inne seanse przedpremierowe. W
sobotę o godz. 10 w ramach Spotkań Młodych Amatorów Kina zobaczymy “High Life” w
reżyserii Claire Denis. Na ekranie Robert Pattinson, Juliette Binoche i Agata Buzek w historii
skazańca wychowującego córkę w całkowitej izolacji na pokładzie statku kosmicznego. Brzmi



intrygująco! Z kolei również w sobotę, ale o godz. 18:45 obejrzymy najnowszy film mistrza kina,
Clinta Eastwooda pt. “Przemytnik”. Reżyser wciela się w tytułową rolę osiemdziesięcioletniego
mężczyzny, który mimo woli staje się przemytnikiem narkotykowym na usługach meksykańskiego
kartelu. W obsadzie również m.in. Bradley Cooper. Polecamy!

W Teatrze Barakah szykuje nam się w ten weekend ciekawa premiera! W sobotę po raz
pierwszy na ich deskach zobaczymy ”Sol Invictus”! Jak informują twórcy, będzie to spektakl
muzyczny o niepowstrzymanym głodzie władzy utrzymany w duchu Charmsa, Brechta i Weilla,
poetyce obrazów Grosza i Dixa, zakorzeniony w mrocznej atmosferze niemieckich kabaretów czasów
weimarskich. Jest historią o czasach współczesnych i rozdartej niezgodą teraźniejszej Polsce,
w której rosną animozje, zanika tolerancja i wzmaga się społeczny gniew. Spektakl zobaczyć możecie
w sobotę oraz w niedzielę o godz. 19.
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Mamy dla Was podwójne zaproszenia na sobotnią premierę spektaklu "Sol Invictus" w Teatrze
Barakah! Aby je zdobyć, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: Jakie imiona noszą główne
bohaterki spektaklu? Odpowiedź podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8
marca do godz. 12 w tytule maila wpisując TEATR BARAKAH. Zwycięzców poinformujemy
indywidualnie.

W tym tygodniu TAURON Areną Kraków zawładnie słynny Cirque du Soleil! Kanadyjska grupa
pokaże przedstawienie “Toruk – Pierwszy lot” inspirowane filmem Jamesa Camerona
“Avatar”. Będzie to mityczna baśń o krainie zamieszkanej przez niezwykłe postaci. Jej akcja ma
miejsce tysiące lat przed wydarzeniami przedstawionymi w filmie "Avatar", na długo przed tym jak
pierwsi ludzie pojawili się na Pandorze. Cirque du Soleil przenosi swój styl do świata Jamesa
Camerona „tworząc więź” pomiędzy dwiema pokrewnymi wizjami artystycznymi. Udaje się
to w spektaklu bezbłędnie dzięki porywającemu połączeniu nowatorskich wizualizacji, elementom
teatru kukiełkowego oraz teatralnym technikom wprawiającym w ruch na scenie filmową kompozycję.
Coś czujemy, że to widowisko porwie całą TAURON Arenę! Bądźcie tam w piątek o godz. 19, w
sobotę o godz. 15 i 19, a w niedzielę o godz. 13 i 17.

Jaki jest przepis na Oscarową ścieżkę dźwiękową do filmu? O tym porozmawiają Katarzyna
Czajka-Kominiarczuk, autorka popularnego bloga “Zwierz popkulturalny” i książek, m.in.
świeżo wydanej pt. “Occary. Sekrety największej nagrody filmowej”, a także bloger Igor Szokalski,
omawiający filmy na stronie klapsblog.pl. Podczas spotkania dowiemy się m.in. jak stworzyć oscarową
piosenkę, które melodie wzbudzają największe emocje Akademii, a także jakie dźwięki najbardziej
chwytają za serce widzów. Polecamy - przyjdźcie w piątek o godz. 19 do Metaforma Cafe na
Powiślu.

Na koncert niezwykłej artystki zaprasza w piątek Krakowski Teatr Variete. Wystąpi tam
Renata Przemyk w kameralnym projekcie Akustik Trio. Poza wokalistką (czasem sięgającą po gitarę
akustyczną, mini akordeon, głównie jednak po instrumenty perkusyjne) tworzą go świetni
instrumentaliści. Muzycy wykonają znane i lubiane utwory z dyskografii Przemyk obdarte z
pierwotnych aranżacji, w czystej akustycznej formie. Nie od dziś wiadomo, że piosenki artystki
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angażują słuchacza nie tylko pod względem muzycznym, ale także zmuszają do skupienia się na
przekazie niesionym przez słowa, nacechowane rzadko spotykanym na polskiej scenie muzycznej
poetyckim urokiem. Koncert rozpocznie się o godz. 20.

Na koniec zapraszamy na spotkanie z Szymonem Hołownią, które odbędzie się w sobotę o
godz. 13 w księgarni “Szafa Pełna Książek” przy ul. Krakusa 7. Hołownia to postać bardzo
wszechstronna - pisarz, felietonista, dziennikarz telewizyjny. Ostatnią jego książką, która wzbudziła
szeroką dyskusję na temat weganizmu, są “Boskie zwierzęta”. I m.in. o życiu, śmierci,
wartościach, ekologii oraz o tym, w jaki sposób żyć w zgodzie z własnym sumieniem będą
rozmawiać organizatorzy spotkania z Szymonem Hołownią. Chcecie się zainspirować? Zapraszamy!


